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افزایش ۲۲درصدی 
مستمری مددجویان 

کمیته امداد

 کاهش 
پرداختی بیماران 

اورژانسی

مدیرکل کمیته امداد استان تهران در نشست 
خبری با بیــان اینکه مســتمری  مددجویان 
امسال نسبت به ســال قبل حدود ۲۲درصد 
افزایــش یافت، افــزود: »خانــواده یک نفره 
۴۵۰هزار تومان، ۲نفره ۶۰۰هزار تومان، 3نفره 
۸۴۰هزار تومان، ۴نفره یک میلیون و۸۰هزار 
تومان و ۵نفره و بیشتر یک میلیون و 3۲۰هزار 
تومان مســتمری ماهانه به حسابشــان واریز 

می شود.«
 ابوالفضل پرپنچی   با اشاره به ۱۲۰نوع خدمتی 
که توســط کمیته امداد ارائه می شود، گفت: 
»۷۸هــزارو۷۴۸ خانواده )بالغ بــر ۱۴۰هزار 
نفر( در اســتان تهران تحت حمایت هستند 
که براســاس جمعیت ۱.۸3درصد کل استان 

را دربرمی گیرند.«
مدیرکل کمیته امداد استان تهران همچنین 
اعــام کــرد کــه در مــاه مبــارک رمضان 
۴۵۰۰ حامی دیگر به تعــداد حامیان کمیته 

امداد تهران اضافه شد.
مدیرکل کمیته امداد استان تهران با بیان اینکه 
سال گذشــته ۱۵هزارو۴۰3 خانوار در حوزه 
اشتغال حمایت شــدند، افزود: »۲۲33مورد 
وام اشتغال داده شد و ۲۷۲3مورد از هم افزایی 

بانکی استفاده کردند.«
پرپنچی در بخش دیگری از ســخنان خود با 
بیان اینکه در زمینه مســکن بالغ بر ۲۰هزار 
خانوار مددجو مستأجر هســتند، یادآور شد: 
»بزرگ ترین مشــکل در کانشــهرها، بحث 
سرپناه اســت. معمولا نخستین موضوعی که 
 از خرداد مــاه در مراجعــات خانوادها مطرح

می شود، نیاز به مسکن است.«
مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران در ادامه 
با اشــاره به افزایش مراجعات به کمیته امداد، 
گفت: »حدود ۲۰۰۰ تا 3۰۰۰ خانوار از سال۹۹ 
تاکنون بــه مددجویان کمیته امــداد اضافه 
شــده البته کمیته امداد کمک های موردی را 
 نیز به افرادی که مراجعــه کرده اند پرداخت

کرده است.«

میز خبر

مشق 100هزار میلیارد تومانی
۱۲درصد از مدارس ایران نیازمند مقاوم سازی و ۶درصد محتاج تخریب و بازسازی هستند

3 استان کشور؛ پیشرو در تفکیک زباله
براساس اعام معاون مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت به همشهری، استان های اصفهان، 

بوشهر و سمنان جزو استان های پیشرو در تفکیک زباله  هستند و تهران همچنان عقب است

۲۰درصد مدارس فعلی فرســوده هستند. این 
آمار را یوســف نوری، وزیر آمــوزش و پرورش 
در آیین افتتاح ۱۵۰مدرســه بنیاد برکت اعام 
می کند؛ رقمی که با آمار ارائه شده توسط مهرالله 
رخشــانی مهر، معاون وزیــر آموزش وپرورش 
و رئیس ســازمان نوسازی، توســعه و تجهیز 
مدارس کشور که در زمســتان سال گذشته به 
رســانه ها اعام کرده بود چندان تفاوتی ندارد. 
او گفته بود که در ســال۱3۹۵ میزان مدارس 
فرسوده کشور 3۰درصد بوده، اما با تاش های 
انجام شده در راستای ساخت فضا های آموزشی، 
میزان مدارس فرسوده با ۱۰.۵درصد کاهش به 
۱۹.۵درصد رسیده است؛ به این معنا که اکنون 
بیش از ۸۰درصد مدارس کشــور اســتاندارد 
هســتند. حالا اما با توجه به بودجه سال۱۴۰۱ 
که برای ســازمان نوسازی، توســعه و تجهیز 
مدارس کشور درنظر گرفته شــده است و این 
عدد ۱۷درصد نسبت به سال۱۴۰۰ رشد داشته، 
امید اســت روند نوســازی مدارس نیز پس از 
۲ســال دوری دانش آمــوزان از محیط درس 

ســرعت بگیرد. اما وضعیت نوســازی مدارس 
چگونه است؟

نوســازی مدارس در همه این ســال ها و 
سال های بعد

اواسط دهه  ۸۰اطاعات و آماری درباره وضعیت 
مدارس گرفته شــد. آن زمان مشــخص شــد 
۷۰درصد مدارس کشــور فرســوده هستند و 
3۰درصد از اســتحکام لازم برخوردارند. پس 
از آن مجلس، اعتباری بــه مبلغ ۴میلیارد دلار 
برای بازسازی مدارس فرســوده مصوب کرد. 
در طول ۱۰ســال تعداد زیادی از این مدارس 
فرسوده بازسازی شدند. در سال۱3۹۵ اما، آمار 
جدید نشان از این داشــت که عدد فرسودگی 
بسیار کاهش داشته و ۷۰درصد مدارس ایمن 
و 3۰درصد همچنان فرسوده مانده بودند. از آن 
سال تا ۱۴۰۰ نیز بازســازی در اولویت کار قرار 
گرفت و در پایان ســال این عدد فرسودگی به 

۱۹.۲درصد کاهش یافت.
میثم حاجی پور، مدیرکل حوزه ریاست سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور می گوید: 
»۱۹.۲درصد از مدارس کشــور هنوز نیازمند 
تخریب و بازســازی یا مقاوم ســازی هســتند 
یعنــی ۱۲.۷درصــد  نیازمند مقاوم ســازی و 

۶.۵درصد نیازمند تخریب و بازسازی هستند؛ 
یعنی ۸۰درصــد مدارس کشــور هم اکنون از 

استانداردهای کافی برخوردارند.« 
کردســتان،  کــه  می گویــد  حاجی پــور 
آذربایجان شرقی، تهران و حالا البرز استان هایی 
هستند که بیشترین نیاز را به تخریب، نوسازی 
و مقاوم سازی نسبت به استان های دیگر دارند. 
از سویی او به بودجه اختصاص یافته در این باره 
اشــاره کرده و می گوید: »بازســازی و نوسازی 
مدارس برای همیــن ۱۹.۲درصــد به حدود 
۱۰۰هزار میلیارد تومان پــول و اعتبار نیازمند 
است. در ۱۴۰۱ و در پیوست یک قانون بودجه، 
برای مدرسه سازی مجموعا حدود ۶هزار میلیارد 
تومان اعتبار پیش بینی شده که اگرچه نسبت 
به سال گذشته افزایش پیدا کرده، اما تا اعتبار 

موردنیاز بسیار فاصله دارد.«
حاجی پور بــا قدردانی از خیران مدرسه ســاز 
که با آمــوزش و پــرورش همکاری های خوب 
و ســازنده ای داشــته اند، می گوید: »تعهدات 
خیران سال به سال روند افزایشی داشته است. 
این عدد در ســال۱3۷۷ که جامعــه  خیرین 
مدرسه کشور شــکل گرفت، حدود ۱۷میلیارد 
تومان بــود، اما در ســال۱۴۰۰ و بعــد از این 
۲۴سالی که از شکل گیری این جامعه گذشته 

اســت، 3۴۰۰میلیارد تومان تعهــدات خیران 
مدرسه ساز بوده اســت. آنها همچنان پای کار 
مدرسه سازی ایستاده اند و به میزانی که در توان 
دارند به این رویه کمک می کنند، اما هم رشــد 
جمعیت دانش آموزی و هم حاشیه نشینی ها و... 
عواملی هستند که دست به دست هم داده اند تا 
نیازمندی های فضای آموزشی را بیش از پیش 
کنند. زمانی جمعیت دانش آموزی کشــور بین 
۱۰ تــا ۱۱میلیون نفر بود، اما حــالا نزدیک به 

۱۵میلیون دانش آموز در کشور وجود دارد.«

خیران چه نقشی در مدرسه سازی ایفا می کنند؟
بنیاد برکت بین 3۰ تا ۵۰درصد هزینه ساخت 
از ۱۵۰مدرسه را پرداخت می کند. مابقی توسط 
ســازمان نوســازی مدارس تأمین اعتبار شده 
اســت. هم اکنون یک هزار مدرســه کانکسی و 
خشتی و گلی در کشــور وجود دارد که بخشی 
از هزینه های تبدیل این مدارس تأمین شــده 
و آموزش و پــرورش متعهد بــه تأمین مابقی 
هزینه هاســت. در ســال۱33۷ نخســتین بار 
اقدامات خیرخواهانه خیران نظام مند شد و در 
همان ســال یک میلیاردو۷۰۰میلیون تومان 
برای ســاخت مدرســه جمع آوری شد که این 
مبلغ به ۴هزار میلیارد تومان در ســال گذشته 

رسیده است. ناصر قفلی، رئیس جامعه خیرین 
مدرسه ساز کشــور می گوید: »ســال گذشته 
بــرای تکمیل طرح های نیمه تمام در ســاخت 
مدارس ۵هــزار میلیارد تومان توســط دولت 
تعهد شــده بــود کــه ۲۵۰۰میلیــارد تومان 
آن پرداخــت شــده و مابقی هنــوز پرداخت 
نشــده اســت. ما در تهــران خیر داریــم، اما 
زمیــن نداریم. شــهرداری باید به مــا حداقل 
۱۰۰قطعه زمیــن بدهد؛ مثــا در منطقه۲۲ 
تهران بــا ۵۰۰هــزار نفر جمعیــت مواجهیم 
که به 3۰۰مدرســه نیازمندند و فقط ســاخت 
۱۰۰مدرسه برای آن درنظر گرفته شده است.« 
او در آیین افتتــاح مدارس بنیــاد برکت ادامه 
می دهد: »بسیاری از دانش آموزان بعد از مقطع 
ابتدایــی از تحصیل انصــراف می دهنــد، این 
موضوع نیازمندی به احداث هنرســتان و مراکز 
مهارت آموزی را نشــان می دهــد. فرزندان ما با 
تئوری به جایی نرسیدند ما رایزنی هایی داشتیم 
که در کنار شــهرک های صنعتی هنرستان ها را 
ایجاد کنیم و مراکز مهارت آموزی در سرتاســر 
کشــور گســترش یابد. همه این طرح ها که با 

همکاری ســازمان نوســازی 
مدارس در حال پیگیری است 
نیازمند تخصیص اعتبار است.« 

نلو
ینا

ن ا
سی

/ ح
ری

شه
هم

س: 
عک

زهرا رستگارمقدمگزارش
روزنامه نگار
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هشدار درباره دفع اصولی پسماندها همچنان برقرار است. هنوز 
در برخی کانشهرها، پسماندهای عفونی مطب ها و درمانگاه ها 
بی خطر نمی شوند، این وضعیت در دوران کرونا تشدید هم شد، 
چرا که بسیاری از شهروندان، زباله های آلوده را بدون تفکیک، 
دورریز می کردند؛ اتفاقی که منجر شــد این زباله ها به راحتی 
به چرخه پســماندهای عادی راه پیدا کنــد و همراه آنها دفن 
شود. براساس اعام وزارت بهداشت، از میان تمامی استان ها، 
اصفهان، بوشهر و سمنان در ســال های اخیر، اقدامات خوبی 
در این باره انجام داده اند و جزو اســتان های پیشرو در تفکیک 
زباله ها هستند اما در تهران با وجود حجم بالای تولید پسماند، 
از این وضعیت عقب افتاده است. قبا مدیرکل دفتر مدیریت 
پسماند سازمان محیط زیست کشور گفته بود که سالانه حدود 
۲۱میلیون تن پسماند عادی، حدود ۱۷۵تن پسماند کشاورزی، 
3۲میلیون تن پسماند صنعتی، ۸میلیون پسماند خطرناک و 
۱۷۵هزار تن پسماندهای پزشــکی و عفونی در کشور تولید 
می شود که تنها ۲۰درصد پســماندها بی خطر دفن می شوند. 
حالا در این شرایط محسن فرهادی، معاون مرکز سامت محیط 
و کار به مناسبت هفته سامت به ماجرای اهمیت تفکیک زباله 
از مبدا و جداسازی زباله های عفونی از عمومی اشاره می کند. او 

درباره مدیریت این پسماندها به همشهری توضیحاتی می دهد 
و می گوید: »پسماندها، قســمت های مختلف ازجمله عادی، 
صنعتی، کشــاورزی و عفونی دارند که هرکــدام از آنها دارای 
اهمیت و حساسیت خاص خودشان هستند. این در حالی است 
که در این حوزه به ویژه در کانشهرهایی مثل تهران مشکات 
زیادی در مدیریت پســماند و دفع آنها وجــود دارد.« به گفته 
فرهادی، امروز ثابت شــده که دفع اصولی پسماند از دیدگاه 
بهداشتی و سامت اهمیت  مستقیم و غیرمستقیمی بر زندگی 
جمعی دارد: » اگر پسماند را به روش های غیرعلمی دفع نهایی 
کنیم، آســیب جدی بر زندگی انسان دارد. دفن غیربهداشتی 
پسماند در زمین می تواند در خاک، آب های زیرزمینی، افزایش 
حشرات و جوندگان اثر داشته باشد و به تدریج سختی و فلزات 
ســنگین در آب مصرفی زیرزمینی مورد اســتفاده انسان ها 
را افزایش دهــد. مجموع این عوامل باعث می شــود که تمام 
بیماری های ناشی از دفع غیراصولی پسماند به شکل مستقیم و 

غیرمستقیم به زندگی خود انسان ها برگردد.« 
او در پاسخ به این سؤال که هم اکنون چه میزان از پسماندها به 
شکل غیراصولی دفع می شود؟ می گوید: »در این باره تاش های 
زیادی از سوی متولیان اصلی یعنی شهرداری ها و وزارت کشور 
در روستاها و مناطق شهری انجام شده اما همچنان در شهرها 
به ویژه کانشهرهایی ازجمله تهران، مشکات زیادی وجود دارد 
و باید کارهای بیشــتری انجام شود. از نظر علمی تمام کسانی 
که در حوزه های زیست محیطی فعالیت می کنند، مهم ترین و 

بهترین راه دفع بهداشتی پسماند را کاهش و بازیافت و تفکیک 
از مبدا عنوان می کنند. هرقدر در این بخش ســرمایه گذاری 
شود، باز هم نیاز به اقدامات بیشتر است.« این مسئول در ادامه 
به نکته دیگری اشاره می کند و آن  هم همکاری نکردن مردم 
در تفکیک از مبدا زباله هاست: »در این بخش نقش مردم بسیار 
مهم است و درکنار آن هم باید شرایطی فراهم شود تا با استفاده 
از راه های ساده و تشویقی مردم به تفکیک از مبدا کمک کند. 
این مسئله در دوران کرونا مطرح بوده و همچنان هست؛ چرا 
که تفکیک از مبدا به نحو اصولی و پوشش صددرصد بالا نیست 
و مخاطرات زیادی دارد. هر چند که برخی استان ها در این باره 
بسیار موفق عمل کرده اند اما شــهرهای دیگر ازجمله تهران 
مشکل همچنان برجاست و در جداسازی مستقیم از سطل های 
شهری، پســماندهایی ازجمله دارو، تجهیزات تزریقی، پدها 
و پنبه ها عامل آلودگی های عفونی هســتند و بــه راحتی به 
چرخه پســماندهای عادی راه پیدا می کنند.« فرهادی ادامه 
می دهد: » برای تمام این موارد در مدیریت شــهری نیازمند 
اقدام هستیم. البته این تنها وظیفه شــهرداری نیست و تمام 
دستگاه های مرتبط و هماهنگ با مردم در این حوزه باید فعال 
باشند. طی سال های گذشته به دلیل اقدامات گسترده در بخش 
پسماندهای عفونی بخش های بیمارستانی، اکنون زباله های 
عفونی بیش از ۹۴درصد بیمارســتان های دولتی و خصوصی 
در همان محل بی خطر می شوند، اما این کافی نیست؛ چرا که 
همچنان مراکز تولیدکننده خرد پسماند عفونی مثل مطب ها 
و درمانگاه ها را داریم که زباله هایشان را بی خطر نمی کنند. این 
مسئله در بسیاری از استان ها از ســوی مدیریت شهری حل 
شده اما در تهران صددرصد این پســماندهای عفونی، بدون 
بی خطرشدن جمع آوری می شود که روش خوبی نیست و باید 

حتما توأم با بی خطرسازی باشد.« 
به گفته معاون مرکز سامت محیط و کار، اصفهان )پسماندهای 
عمومی و عفونی(، ســمنان و بوشهر )پســماندهای عفونی( 

استان های پیشرو در تفکیک زباله ها هستند و در این مناطق 
اقدامات خوبی انجام شده است: »باید از تجربه های آنها در دیگر 
مناطق بهره گرفت و در سایر استان ها هم به صورت مشابه انجام 
شــود. البته کاری که در این مناطق انجام شده با هماهنگی و 
تعامل تمام ارگان ها بوده که منجر به منسجم تر شدن اقدامات 
بوده است. اما درباره شهری مثل تهران که قطب درمانی کشور 
است، حجم بالایی از پســماند های عفونی تولید می شود و با 
اینکه اقداماتی از سوی ســازمان محیط زیست، دانشگاه های 
علوم پزشکی، شهرداری و وزارت کشور در حال انجام است، اما 
باید جهش بیشتری داشته باشد تا مشکات پسماند در مرکز 

کشور برطرف شود.« 
این مسئول معتقد است که ســمن ها و نهادهای مردمی در 
افزایش مشــارکت اجتماعی در مدیریت پســماندها، نقش 
زیادی دارند. او می گوید: »سمن ها در تفکیک از مبدا تأثیرگذار 
هستند؛ چرا که این مسئله یک کار ترویجی، تبلیغی و فرهنگی 
است و سمن هایی که از مردم هســتند و بین آنها نفوذ دارند 
می توانند نقش مهمــی در این باره ایفا کنند. به شــرطی که 
ظرفیت و انرژی آنها تجمیع شــود و همســو بــا طرح های 

شهرداری در مدیریت پسماندها گام بردارند.« 
فرهادی درباره وظایف وزارت بهداشــت درباره بهتر مدیریت 
شدن پسماندها هم می گوید: »وزارت بهداشت مجری نیست 
و به عنوان ناظر در این امر نقش دارد. در این باره اگر در حوزه 
بهداشتی و زیســت محیطی مشــکلی وجود داشته باشد آن 
را به دســتگاه های مســئول اعام می کنیم. در بخش درمان 
وزارتخانه که تولید پســماند عفونــی دارد، نظارت به صورت 
لایه بندی از مراکز درمانی تا ســطح وزارتخانه وجود دارد. در 
این باره اعتباراتی هم درنظر گرفته شده که به محض تحقق، 
به بیمارستان های دانشگاهی اعطا می شود. چندی پیش هم 
وجوهی برای فاضاب و پســماند بیمارستانی به چند استان 

ازجمله گیان و فارس ارسال شد.«

 ۴۵۰هزار تا یک میلیون 
 و3۲۰هزار تومان به حساب

سرپرست خانوار واریز می شود

تعرفه های خدمات درمانی در سال ۱۴۰۱ 
چه مشخصاتی دارند؟

معاون دبیرخانه شــورای عالی بیمه ســامت 
کشور ضمن تشــریح جزئیات کامل تعرفه های 
خدمات تشــخیصی و درمانی در سال۱۴۰۱، 
گفت: »جهت حفاظت مالی از مردم هم راســتا 
با قانون بودجه سال۱۴۰۱، فرانشیز بیماران در 
3دهک اول درآمدی نسبت به سال۱۴۰۰ هیچ 
افزایشــی ندارد و حتی در مواردی پرداختی ها 
کاهش هم یافته اســت؛ به طــوری که بیماران 
این دهک ها، بــرای خدمات بســتری به جای 
۱۰درصد، ۵درصــد و برای خدمات ســرپایی 
به جای 3۰درصــد، ۲۰درصد پرداخت خواهند 
کرد.« ســعید معنوی،  با اشاره به اباغ جزئیات 
تعرفه های پزشــکی ســال۱۴۰۱، گفت: »در 
نهایت رشد ۱۹.۵درصدی تعرفه های خدمات 
تشــخیصی و درمانی در بخش دولتی و رشــد 
۲۴درصدی تعرفه های خدمات تشــخیصی و 
درمانی در بخش خصوصی ، روز یکشنبه چهارم 
اردیبهشــت ماه۱۴۰۱، مــورد تصویب هیأت 
وزیران قرار گرفت.« او افزود: »در زمینه محتوای 
نســخه الکترونیک در تعرفه های سال۱۴۰۱، 
در همه بخش های ارائه دهنــده خدمت اعم از 
دولتی و غیردولتی، درج کد تشخیصی براساس 
کدینگ اســتاندارد اباغی وزارت بهداشت، در 
برنامه نسخه الکترونیکی ســامت برای کلیه 
ارائه دهندگان خدمات سامت در بخش سرپایی 

و بستری الزامی شده است.«
او دربــاره میزان پرداخت از جیــب مردم برای 
تعرفه ویزیت، اظهار کرد: »۷۰درصد نرخ تعرفه 
ویزیت در بخش دولتی توســط ســازمان های 
بیمه گــر پایه پرداخــت می شــود و در بخش 
خصوصی مابه التفاوت آن تا ســقف تعرفه  های 
بخــش خصوصی، توســط مردم  یــا نهادهای 

بیمه گر تکمیلی پرداخت می شود.«
او دربــاره تعرفــه ویزیــت در بخــش دولتی 
در ســال۱۴۰۱، گفــت: »ویزیت پزشــکان و 
کارشناسان پروانه دار در بخش سرپایی دولتی 
در برنامه نســخه الکترونیک ســامت به این 
صورت است؛ پزشکان، دندانپزشکان عمومی و 
دکتری تخصصی در علوم پایه )PHD( پروانه دار 
۲3هزارو3۰۰تومان، پزشکان فوق تخصص، دوره  
تکمیلی تخصصی و پزشکان فوق تخصص، دوره 
تکمیلی تخصصی کودکان و نوزادان برای معاینه 
گروه سنی ۱۸سال و بالاتر 3۵هزارو۲۰۰تومان، 
پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی 
کودکان و نوزادان برای معاینه گروه ســنی زیر 
۱۸سال ۴۲هزارو۲۰۰تومان، پزشکان متخصص 
روانپزشــکی 3۶هزارو۸۰۰تومان و پزشــکان 
فوق تخصص روانپزشــکی ۴3هزارو۸۰۰تومان 
که از میــان حداقل ۷۰درصد هزینه، توســط 

سازمان های بیمه گر پایه پرداخت می شود.«

افزایش استفاده از پابند 
الکترونیک برای زندانیان 
در 3ماه اخیر گزارش شده 

است. براساس اعلام 
رئیس سازمان زندان ها  

هم اکنون 3200پابند 
الکترونیک در انبار  

زندان های تمام استان ها 
موجود است.

۲/5برابر 

در 24ساعت اخیر، 
جانشان را براثر ابتلا به 

کرونا از دست داده اند، با 
مرگ این افراد، مجموع 
جان باختگان کرونا به 

141هزارو198نفر رسید. در 
همین مدت هم 453بیمار 
جدید شناسایی شده اند 
و 62بیمار هم کارشان به 

بستری کشیده است.

6بیمار 

از سوی معاونت بهداشتی 
وزارت بهداشت دنبال 
می شود؛ پیشگیری، 
تشخیص زودهنگام 

ناباروری، آموزش پیش از 
ازدواج و حمایت از مادران 

باردار بی بضاعت

4برنامه 
افزایش جمعیت

در ماه رمضان آزاد شدند. 
به گفته رئیس هیأت امنای 

ستاد دیه کشور، این 
افراد، با برگزاری جشن 
گلریزان آزاد شده اند 
که 683نفرشان مرد و 
40نفرشان زن بودند.

7۲3زندانی 
جرائم غیرعمد

دمای هوا در 5سال آینده 
گرم تر می شود. سازمان 

جهانی هواشناسی گزارش 
کرده که جهان با 50درصد 
احتمال گرم شدن به میزان 

1.5درجه سانتی گراد تا 
سال2026، بالاتر از سطح 
قبل از صنعتی شدن قرار 

خواهد گرفت.

1/5درجه 
سانتی گراد

دانش آموزان »نیازمند 
تلاش« در مدارس کشور، 

آماری است که از سوی 
معاون آموزش و پرورش 
ابتدایی اعلام شد. بنابر 
گفته او، میزان یادگیری 
دانش آموزان در دوران 
کرونا بسیار افت کرده 

است.

 ۲ برابر
 افزایش

 خودروهای
 غیرقابل تصادف آینده

 روایت امید 
و پیروزی نور  بر تاریکی

طرح سوال برانگیز درباره میراث

محققان حوزه هوش مصنوعی تاش می کنند 
آمار تصادفات خودرویی را به صفر نزدیک کنند

»سووشون« بازتابی از گرایش های 
ضد استعماری زنده یاد سیمین دانشور است

طرح آزادسازی خریدوفروش آثار تاریخی و 
حفاری و کاوش  در محوطه های باستانی تقدیم 

هیأت رئیسه مجلس شد


